(ekspresi sedih), kurangnya menghayati sisi dalam makna Al-Qur`an.

Keempat, at-tarqish (menari-nari/banyak gerak) hendaknya membaca dengan

diam dan menghayati. Oleh karenanya benar kiranya jika Ibnu al-Jazari (w.

833/1429) menghukumi ‘wajib’ menggunakan Ilmu Tajwid dalam membaca

Al-Qur`an demi menjaga keagungan Kitab Suci selain menjadi kitab yang

ditafsirkan juga kitab yang dibaca. Dalam karyanya Matan Jazariyah

tepatnya pada bait ke-27 berbunyi :

الأَوخبِدالتوِجلازمحتمدي*ملَنميوِّجالقُدثْاِنَأَرم